
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
Сямженского муниципального района 

РЕШЕНИЕ 
 

от 30.06.2015 г. № 313 

О внесении изменений и дополнений в решение 
Представительного Собрания района от 
25.02.2014г. № 184 
 

Руководствуясь статьей 20 Устава района, Представительное Собрание Сямженского 
муниципального района РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение об Управлении финансов Сямженского муниципального 
района (приложение 1), утвержденное решением Представительного Собрания Сямженского 
муниципального района от 25.02.2014г. № 184, следующие дополнения: 
 - пункт 3.1 раздела 3 дополнить абзацами следующего содержания: 

«осуществляет контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения и контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации 
муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий; 

проводит проверки, ревизии, обследования; 
направляет объектам контроля акты, заключения, представления и (или) предписания; 
направляет органам и должностным лицам, уполномоченным в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными актами Российской Федерации 
принимать решения о применении предусмотренных Бюджетным кодексом Российской 
Федерации бюджетных мер принуждения, уведомления о применении бюджетных мер 
принуждения; 

осуществляет производство по делам об административных правонарушениях в 
порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях; 

проводит анализ осуществления  главными администраторами бюджетных средств 
внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита»; 
 - пункт 5.3 раздела 5 дополнить абзацем следующего содержания: 

«в соответствии с решениями Представительного Собрания района заключать 
соглашения с органами местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав 
Сямженского муниципального района, о передаче (принятии) осуществления части 
полномочий по решению вопросов местного значения.»; 

- пункт 6.3 раздела 6 дополнить абзацем следующего содержания: 
«в соответствии с решениями Представительного Собрания района подписывает 

соглашения о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов 
местного значения, заключаемые от имени Управления финансов.». 

2. Рекомендовать начальнику Управления финансов (Л.Е.Рахманова) обеспечить 
осуществление государственной регистрации изменений в Положение об Управлении 
финансов Сямженского муниципального района в соответствии с действующим 
законодательством. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.   
4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте  Администрации 

Сямженского муниципального района http://сямженский-район.рф. в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Информацию о размещении настоящего решения на официальном сайте 
Администрации Сямженского муниципального района опубликовать в газете «Восход». 
 
Глава Сямженского  
муниципального района                                                                                                 А.Б.Фролов 
 
Председатель Представительного Собрания                                                
Сямженского муниципального района                                                                       Н. П. Борский 


